
West Maas en Waal, verkeersbesluit 60

km/u zone Veesteeg / Sluissestraat

Nummer: 2.4.1-22/13

Burgemeester en Wethouders van West Maas en Waal;

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Gelezen het besluit van de gemeenteraad bijeen op 4 april 2013

overwegende dat:

- de gemeenteraad van West Maas en Waal in september 2004 het GVVP heeft vastgesteld;

- in het kader van dit GVVP al een tweetal pilotprojecten 60 km/uur zone zijn uitgevoerd en geëvalueerd;

- uit deze evaluatie blijkt dat het aantal ongevallen in het buitengebied zijn afgenomen sinds er een

maximum toegestane snelheid van 60 km/uur geldt;

- uit genoemde evaluatie blijkt dat er voldoende draagvlak is voor een grote 60 km/uur zone;

- in het hele buitengebied al snelheidsremmende maatregelen getroffen zijn;

- een van de maatregelen voor 2015 in het GVVP het herinrichten van de Veesteeg en de Sluissestraat

is;

- nu het gedeelte ten zuiden van de N322 niet verbreed en heringericht wrodt;

- met het verkeersbesluit wordt het verzekeren van de veiligheid op de weg, het beschermen van

weggebruikers en passagiers, het in stand houden van de weg, het waarborgen van de bruikbaarheid

van de weg en het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter

en de functie van het buitengebied beoogd.

- alle in dit besluit genoemde wegen en wegvakken in beheer en onderhoud zijn bij de gemeente West

Maas en Waal;

Krachtens artikel 15 lid 1 van de Wegenverkeerswet dient er een verkeersbeluit te worden genomen

voor de plaatsing van de in artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer

opgenomen verkeerstekens, evenals voor onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod

ontstaat of wordt gewijzigd.

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer heeft

overleg plaatsgevonden met de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district Gelderland-

Zuid, waarin hij een negatief/positief advies uitbracht;

BESLUIT EN

1. De zone 60 km/uur in het buitengebied uitbreiden met de Veesteeg en de Sluissestraat tussen de

N322/Maas en waalweg en de Dijkgraaf de Leeuwweg;

Dit kenbaar maken door het plaatsen en verwijderen van de borden A1(60)zb en A2(60)ze door de

buitendienst conform tekening met nummer 47_12;

Dit besluit van kracht te laten zijn nadat de termijn van inzage is afgelopen en de borden zijn ge-

plaatst.

Beneden-Leeuwen, 28 mei 2013

Burgemeester en wethouders voornoemd,

5 juni 2013Staatscourant 2013 nr. 152951

Nr. 15295

STAATSCOURANT 5 juni

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



De in dit besluit genoemde borden staan vermeld in Bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990.

Dit besluit wordt op 5 juni 2013 gepubliceerd.

Mededelingen

Rechtsmiddelen
Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende binnen 6 weken na datum van openbare kennisgeving
ervan een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het College van Burgemeester en Wethouders,
Dijkstraat 11, 6658 AG te Beneden-Leeuwen.

Gedurende die termijn ligt het besluit voor iedereen ter inzage bij de centrale balie van het gemeentehuis.

Het bezwaarschrift moet op grond van artikel 6:5 Awb zijn ondertekend en dient ten minste te bevatten:
de naam en adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het
bezwaar is gericht en de gronden waarop het bezwaarschrift rust (zo mogelijk wordt een kopie van het
bestreden besluit bijgevoegd.

Indien u bezwaar instelt, kunt u tevens om een voorlopige voorziening verzoeken bij de Voorzieningen-
rechter te Arnhem, sector bestuursrecht, postbus 9030, 6800 EM Arnhem. Een voorlopige voorziening
kan door de Voorzieningenrechter van de rechtbank worden getroffen indien onverwijlde spoed, gelet
op de betrokken belangen, dat vereist. Van de verzoeker van een voorlopige voorziening wordt een
griffierecht geheven. Nadere informatie over de hoogte van het griffierecht en de wijze van betalen
wordt door de griffie van de rechtbank verstrekt.

Afschrift:

Een afschrift van dit besluit en de bijlagen wordt verstrekt aan:

- Politie-eenheid Oost Nederland, district Gelderland-Zuid, t.a.v. dhr. J. Sengers, postbus 9109 HL Nij-
megen

- Politie-eenheid Oost Nederland, district Gelderland-Zuid, t.a.v. dhr. M. van Mourik, postbus 9109 HL
Nijmegen

- Wethouder T.P.M. Hol

- Team Openbare Ruimte, t.a.v. mevr. R. Heuts

- Team Openbare Ruimte, t.a.v. dhr. C. Siemensma

5 juni 2013Staatscourant 2013 nr. 152952


